令和４年９月 27 日

令和４年度「いじめ対策総点検」の実施について（報告）

                        県立高田農業高等学校長

 新潟県教育委員会では、各校のいじめ対策の現状について、点検や支援を行うた

め、学校訪問指導を実施しています。この度、本校における点検が下記のとおり行

われましたので、ご報告いたします。

記

 １ 日  時 令和４年９月５日（月） 10:00～12:00

２ 会 場 本校応接室

３ 参加者 新潟県教育庁生徒指導課 指導主事２名

      校長、教頭、いじめ対策推進教員、各学年主任

 ４ 内 容 現状の聴き取り、協議、グループワーク（シミュレーション）

 ５ 指  導 自校の体制確認について主な確認事項

        ・被害・加害生徒の両方の保護者への連絡について

         ・いじめ対策防止委員会の運営方法について

        ・生徒からの聴き取りについて

        ・校内研修会におけるスクールカウンセラーに活用について

        ・アンケートの実施方法について

         ・相談しやすい体制について

         ・保護者との連携方法について など

 ６  グループワーク（シミュレーション）

      いじめと疑われる事例を取り上げ、参加者でシミュレーションを行い、生徒

指導主事から組織的な対応について指導を受けました。

今回、確認されたことを全教職員で共有し、今後もいじめを許さない学校づくり

に向け、組織的に対応してまいります。今後もご理解とご協力をお願いいたします。